CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ/MF Nº. 80.887.904/0001-10

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Rua Teruo Sakuno, n. 709, Terra Boa – PR, CEP 87.240-000.

Fone: (44) 3641-3133, Site: www.camaratb.pr.gov.br                                 Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº. 41/2022

O Vereador SERGIO RICARDO COLONELLO, no uso de suas atribuições legais, que lhe

foram conferidas por intermédio do art. 165, §1º, inciso I, do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Terra Boa, vem, à presença de Vossa Excelência, Sr. EDMILSON PEDRO DE

MOURA, Prefeito Municipal, INDICAR:

Que a Prefeitura estude a viabilidade da construção de rampa

de uso comunitário para a carga e descarga de caminhões,

máquinas agrícolas, tratores e etc., nas proximidades da

Cocamar – saída para Engenheiro Beltrão.

Justifica-se a indicação pois se trata de uma obra simples, mas que pode trazer

resultados extremamente favoráveis para aqueles que necessitam da estrutura, auxiliando,

com um local adequado para a execução do serviço, os caminhoneiros e produtores rurais

nas cargas e descargas de seus maquinários agrícolas.

Assim, requer-se ao Poder Executivo a análise da sobredita indicação, solicitando

que, caso haja concordância, realizem-se as medidas necessárias à sua implementação.

Sendo só para o momento, reitero os votos de elevada estima e apreço.

Terra Boa, 21 de novembro de 2022.

____________________________________

SERGIO RICARDO COLONELLO

VEREADOR